令和 7 年 10 月 16 日

 （宛先）上越市長

吉川区地域協議会

会長 山 岸 晃 一

吉川旭地域生涯学習センターの廃止について（答申）

令和７年８月２９日付け上教社第２００５８号で諮問のあった、諮問第８８号：吉川旭

地域生涯学習センターの廃止について、下記のとおり意見を付して答申します。

記

吉川旭地域生涯学習センターの廃止について、地域住民の生活に直接の支障はないもの

と判断します。

（附帯意見）

 廃止後の施設については、次の点に配慮くださるようお願いします。

１ 安全・防犯面、衛生・環境面に配慮し、廃止後の建物や敷地の適切な管理をお願いし

ます。

２ 廃止後の地域への施設貸付に際しては、地域の財政的負担軽減に可能な限り支援や協

力をお願いします。